COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL NEADUNI /UNIOESTE/UAB Nº 022/2017.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
BOLSISTAS UAB/FNDE/CAPES PARA ATUAÇÃO
COMO TUTOR PRESENCIAL E TUTOR A
DISTÂNCIA NOS CURSOS DE GRADUAÇAO
LETRAS/LIBRAS BACHARELADO e LICENCIATURA,
TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA E  FORMAÇÃO
CONTINUADA DE PROFESSORES DE LÍNGUA
INGLESA DA EDUCAÇÃO BÁSICA -
ESPECIALIZAÇÃO EM LÍNGUA INGLESA A
DISTÂNCIA

A Coordenadora do Núcleo de Educação a Distância da UNIOESTE e os
Coordenadores dos Cursos, no uso de suas atribuições legais e considerando os
Editais nº 020 e 021/2017 - NEaDUNI

TORNAM PÚBLICA:

A classificação dos candidatos inscritos no processo seletivo emergencial para a
contratação e formação de cadastro reserva de BOLSISTAS que atuarão como
TUTOR PRESENCIAL e TUTOR A DISTÂNCIA nos Cursos de Graduação em
Letras/Libras Bacharelado e Licenciatura, Tecnologia em Gestão Pública e
Formação Continuada de Professores de Língua Inglesa da Educação Básica
(Especialização em Língua Inglesa), modalidade à distância, da Universidade
Aberta do Brasil - UAB, ofertado pela Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE.

1. CLASSIFICADOS PARA TUTORES PRESENCIAIS NO POLO DE UBIRATÃ:

CURSO LETRAS LIBRAS BACHARELADO

nº Nome Pontuação Classificação

1 Josimara Barbosa de Souza 65 1º

2 Luana Carnevale Estelai 35 2º

CURSO DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA

nº Nome Pontuação Classificação

1 Afonso Correia Gomes de Noronha 100 1º

2 Eliziane Maria Crestani 54 2º

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM LÍNGUA INGLESA

nº Nome Pontuação Classificação

1 Dayana Hotz da Silva Melo 70 1º

2. CLASSIFICADOS PARA TUTORES À DISTÂNCIA (cadastro reserva):

CURSO LETRAS LIBRAS BACHARELADO

nº Nome Pontuação Classificação

1 Valderice Cecília Limberger Rippel 60 1º

2 Jéssica da Silva 47,5 2º

3 Loreni de Fátima Sangaleti Manchak 45 3º

4 Débora Gonçalves Dias Xavier 30,5 4º

5 Queli Bernadete Côco 27,5 5º

CURSO LETRAS LIBRAS LICENCIATURA

nº Nome Pontuação Classificação

1 Valderice Cecília Limberger Rippel 60 1º

2 Rosineia dos Santos Aragão Sanches 57,5 2º

3 Marli Teresinha Chagas Azevedo 35 3º

4 Débora Gonçalves Dias Xavier 30,5 4º

CURSO DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA

nº Nome Pontuação Classificação

1 Valderice Cecília Limberger Rippel 100 1º

2 Nonato Ribeiro de Almeida 90 2º

3 Cristina Demski da Silva 75,8 3º

4 Maico Schnel 75 4º

5 Paulo Ricardo Salvador 63 5º

6 Thaiane Pinheiro Costa 62 6º

7 Ailton Souza dos Santos 52 7º

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

nº Nome Motivo

1 Dina Marta Sabo Arquivo de documentos incompatível

2 Edma Batista Pereira Costa Sem experiência profissional de Ensino

3 Josiane Rodrigues de Jesus É aluna de Curso EaD / UAB

4 Rejane Maria Savegnago Formação acadêmica fora da área pretendida

5 Robinson Mapelli Boaro Formação acadêmica fora da área pretendida

6 Silvana Gonzaga do Carmo Sem experiência profissional de Ensino exigida

7 Simone Aparecida Pinow Licenciatura fora das áreas pretendidas

Cascavel, 27 de outubro de 2017.

Profa Dra Beatriz Helena Dal Molin
Coordenadora do NEaDUNI

Portaria nº 3524/14/08/2013/GRE.

Profa Dra Lucia Terezinha Zanato Tureck

Coordenadora do Curso Letras/Libras Bacharelado
Portaria nº 1612/2017-GRE

Profa Dra Mirna Fernanda de Oliveira
Coordenadora do Curso Letras/Libras Bacharelado

Portaria nº 3856/2017-GRE

Prof Dr  Edison L Leismann
Coordenador do Curso de Gestão Pública

Portaria nº 2999/2017-GRE

Profa Dra Rose Maria Belim Motter
Coordenadora do Curso de Especialização em Língua Inglesa

Portaria nº 1616/2017-GRE